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Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

Consulta
En el PBC, para las Fotocopiadora Multifunción ítem 1, Memoria RAM:
Se solicita lo siguiente:
“Memoria RAM: entre 2 GB y 4 GB”
Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con memoria RAM de 1GB o superior, teniendo en cuenta
que generalmente los equipos del porte solicitado posee la capacidad de memoria RAM de 1GB, siendo esta la
recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para un correcto funcionamiento y una alta
velocidad de respuesta, atendiendo además que no encontramos justificación técnica para la solicitud de 2GB de RAM,
atendiendo a que como mencionamos, con memorias a partir de 1GB o superior existen fabricantes que cumplen y poseen
un alto rendimiento garantizado, de mantenerse el requerimiento se está limitando la participación de potenciales
oferentes. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no
sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2023

muy buenas tardes.! con respecto a su consulta, las especificaciones se mantienen como esta en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

En el PBC, para Fotocopiadora Multifunción, 
Se solicita lo siguiente:

Velocidad de primera impresión: de entre 3 a 5 segundos

Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Tiempo de salida de la primera impresión: 6 segundos
o inferior, teniendo en cuenta que al ser aceptados equipos tipo A4/Oficio, generalmente estos equipos poseen une Tiempo
de salida de la primera impresión: 6 segundos o inferior, la cual es una deferencia ínfima con relación a lo solicitado, siendo
esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos
de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la
participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, cabe
destacar que no hay justificación técnica para no ser aceptada esa mínima diferencia de 1 segundo aprox., con respecto a
lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2023

Buenas Tardes, respecto a su consulta se mantienen las EETT del PBC.
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Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 1
Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

Consulta - Especificaciones Técnicas - Ítem 1. En el PBC, para Fotocopiadora Multifunción, Se solicita lo siguiente Disco
Duro: 320 GB como mínimo, consultamos si pueden ser OPCIONAL no exigido, aclarando que este requerimiento no
representa que el equipo sea de menor capacidad, siendo más que suficiente para el procesamiento de los trabajos de
mayor exigencia en un ambiente de oficina con la finalidad de dar mayor participación a oferentes potenciales que
estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2023

Buenas Tardes, respecto a su consulta se mantienen las EETT del PBC.
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